C. 17.

Carnem a bestiis commessam immundam esse idem confirmat, non tamen morticinam, quia sanguis illius carnis illicitæ effusus est per bestias.

C. 18.

Lethali vero morsu tantum³³ captum pecus nec in totum mortificatum a peccatoribus et a bestialibus hominibus comedendum, abscissa tamen parte et canibus data, quam bestia dentibus intinxerit. Aptum namque sibi videtur, ut carnem bestiis administratam humanæ bestię commederent³⁴.

C. 19.

Simili modo prohibet medullas ossium cervorum³⁵ manducari, quos lupi commederant³⁶.

C. 20.

Similiter cervos, quorum sanguinem quanvis³⁷ per venas' cernimus fluxisse per fracta in pedicis crura, vetat manducari, morticinam esse adfirmans³⁸, eo quod non fluxerat sanguis superior, qui custos et sedes animæ erat,³⁹ sed coagulatus est intra carnem'; quia licet extremitas sanguinis per extremum quodlibet membrum sit effusa, sanguis tamen

²⁷ scripta, *edd.* ²⁸ pecunia, *edd.* ²⁹ est, *edd.* ³⁰ Deus, *add edd.*
³¹ p. f. invassi, B, *edd.* ³² juncta, *edd.* ³³ tm, B; tamen, *edd.* ³⁴ com-
 medant, *edd.* ³⁵ non licet, *add. c.* which begins here again at "medullas." In the Irish
 and Welsh canons, which are also contained in MS. B, is a chapter entitled *Item Adompanus*,
 coinciding with Chapter 19 of this series, from "medullas" onwards, and Chapter 20. It is also
 in c. ³⁶ commederunt, *edd.* ³⁷ parvulum, c, *Mart.* ³⁸ confirmans carnem, c, *Mart.*
³⁹ om. A; quamlibet for quia licet, *Mart.*

[CANONS OF ADAMNAN.]

crassior et solidior, in quo anima sederat, intra carnem coagulatus manet. Itaque quodsi non ⁴⁰crasa ulneris' inlissi⁴¹ sedem animæ turbaverit⁴², non est effusio sanguinis, sed tantum extremæ partis offensus, ⁴³ita ut' qui eam carnem commederit, sciat carnem cum sanguine commedissee, ⁴⁴cum Dominus hoc prohibuit', ⁴⁵non carnis equotio', sed sanguinis effusio dederat⁴⁶. Et hoc prædictum intelligi⁴⁷ et de pecoribus quæ post abscissam vel tantum scissam⁴⁸ aurem in extrema infirmitate mortua sunt. Adipem tantum et pelles in usus varios habebimus.

⁴⁰ Finiunt hæc judicia'.

⁴⁰ causa vulneris, *ed. Mart.* ⁴¹ illæsi, *ed.* ⁴² laverit, *edd.* ⁴³ itaque et, c, *Mart.*
⁴⁴ cum enim prohibuit, *Mart.*: cum enim D. p., c; cum autem Dominus prohibuit, *edd.*
⁴⁵ nec et coctio, *edd.*: non carnis coctio, c, *Mart.* ⁴⁶ dederat, *Mart.* ⁴⁷ debet, *add. Mart.*
⁴⁸ om. *edd.* ⁴⁹ om. *edd.*

A.D. 704. Sept. 23. *Death of Adamnan.*

ANN. TIGH., *in an.*^a—Adamnanus LXXVII. anno etatis sue in nonas kalendis Octobris Abbas Ie pausat.—See also the *Ann. Ulton.* and the *Ann. IV. Mag. in an.* 703. [And see below, p. 135.]

^a The *Ann. Petav.* quoted by Lappenberg (*Angl.-Sax. Kings. I. xxxvi. n. Eng. tr.*), give A.D. 705 as the date of Adamnan's death. But Bede specifies that it was before the next Easter came round after his vain

attempt to convert the monks of Hy; and the best Annalists give September, and 704, as the date. See, at length, *Reeves' Adamnan, App. to Pref.* p. lvii.

A.D. 710 (?). *Letter of Ceolfrid to Nectan Mac Derili King of the Picts, and consequent adoption by the Picts of the Roman Easter and tonsure^a. Also the introduction of stone churches, &c.*

^a See below, in vol. III. 285–295. The Picts henceforth took S. Peter as their patron Saint (*Bæd*, V. 21), as e.g. at Invergowrie, Restennet, Aberdour, &c., all connected with S. Boniface.

A.D. 712. *A Bishop at Hy.*

ANN. TIGH., *in an.*—Ceode Episcopus Iea pausat.—So also *Ann. Ulton.*, *in an.* (Coeddi).

A.D. 716–718^a. *The Monks of Hy accept the Roman Easter and tonsure; but apparently lose for a time the supremacy over the Pictish Church east of Drumalban, which (perhaps) passes to Abernethy^b.*

ANN. TIGH., *in an.* 716. — Pasca in Eo civitate commotatur.—*IB.*, *in an.* 717. Expulsio familiæ Ie trans Dorsum Britannie a Nectono Rege.—*IB.*, *in an.* 718. Tonsura corona super familiam Iea datur.—So also *Ann. Ulton.*, *in ann.*

[ROMAN EASTER AND TONSURE ACCEPTED BY PICTS AND SCOTS.]

BÆD., *H. E.*, III. 4.—Tunc [A.D. 715] veniente ad eos reverentissimo et sanctissimo patre et sacerdote Ecgbercto, de natione Anglorum, qui in Hibernia diutius exulaverat pro Christo, eratque et doctissimus in Scripturis et longæ vitæ perfectione eximius, correcti sunt per eum et ad verum canonicumque Paschæ diem translati; quem tamen et antea non semper in luna quarta decima cum Judæis, ut quidam rebantur, sed in die quidem Dominica, alia tamen quam decebat hebdomada celebrabant. Sciebant enim, ut Christiani, Resurrectionem Dominicam quæ prima sabbati facta est prima sabbati semper esse celebrandam: sed ut barbari et rustici, quando eadem prima sabbati quæ nunc Dominica dies cognominatur veniret, minime didicerant. Verum quia gratia caritatis fervere non omiserunt, et hujus quoque rei notitiam ad perfectum percipere meruerunt, juxta promissum Apostoli dicentis: “Et si quid aliter sapitis, et hoc quoque vobis Deus revelabit.”—*V.* 22. Nec multo post illi quoque qui insulam Hii incolebant monachi Scotticæ nationis, cum his quæ sibi erant subdita monasteriis, ad ritum Paschæ ac tonsuræ canonicum Domino procurante perducti sunt. Siquidem anno ab Incarnatione Domini septingentesimo sexto-decimo, . . . cum venisset ad eos de Hibernia Deo amabilis et cum omni honorificentia nominandus pater ac sacerdos Ecgberct, . . . honorifice ab eis et multo cum gaudio susceptus est. Qui quoniam et doctor suavissimus, et eorum quæ agenda docebat erat exsecutor devotissimus, libenter auditus ab universis, immutavit piis ac sedulis exhortationibus inveteratam illam traditionem parentum eorum, de quibus Apostolicum illum licet proferre sermonem, quod æmulationem Dei habebant sed non secundum scientiam; catholicoque illos atque Apostolico more celebrationem, ut diximus, præcipuæ solemnitatis sub figura coronæ perpetis agere perdocuit. . . . Susceperunt autem Hiienses monachi, docente Ecgbercto, ritus vivendi Catholicos sub abbate Duunchado, post annos circiter octoginta ex quo ad prædicationem gentis Anglorum Aidanum miserant antistitem. [*M. H. B.* 176, 177, 281.]